HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /KH-HĐND                    Điềm Mặc, ngày      tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

GIÁM SÁT CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND NĂM 2024

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Luật

hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015; Quy chế hoạt động của

HĐND xã Điềm Mặc Khoá XXII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 ; Nghị quyết số : 03/NQ-

HĐND ngày   20/7/2023 của HĐND xã về chương trình giám sát của TT HĐND

xã  năm 2024, Thường trực HĐND xã xây dựng Kế hoạch giám sát việc chỉ đạo

triển khai, quản lý vận hành hệ thống nước sạch tự chảy xóm Bản Bắc 1, 2  xã

Điềm Mặc cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

2. Yêu cầu

- Xem xét, đánh giá đầy đủ, trung thực, khách quan, đúng quy định của

pháp luật.

II. PHẠM VI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT

1. Phạm vi, nội dung giám sát

Giám sát việc chỉ đạo của UBND xã và quản lý vận hành hệ thống nước

sạch tự chảy xóm Bản Bắc 1, 2.

2. Đối tượng giám sát:  UBND xã và các bộ phận liên quan.

3. Hình thức giám sát

- Giám sát trực tiếp tại xóm

- Giám sát gián tiếp qua Báo cáo của UBND.

III.THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN GIÁM SÁT

1. Thời gian tổ chức thực hiện giám sát tại cơ sở xóm từ 20/4/2024.

2. Địa điểm tại cơ sở xóm được thụ hưởng chương trình nước sạch tự chảy

(Xóm Bản Bắc1,2)

3. Thành phần tham dự Hội nghị:

- Chủ thể giám sát: Thường trực HĐND, các thành viên Đoàn giám sát (Có

QĐ thành lập Đoàn giám sát)

- Đối tượng giám sát UBND xã, các bộ phận liên quan, thành viên Ban quản

lý vận hành hệ thống nước sạch tự chảy xóm Bản Bắc 1, 2.

- Đại biểu mời tham dự Hội nghị: Lãnh đạo ĐU, UBND, MTTQ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Đoàn giám sát

Thường trực HĐND thành lập Đoàn giám sát sau khi ban hành Kế hoạch

giám sát đủ số lượng, đảm bảo thành phần.

2. Văn phòng HĐND – UBND phối hợp với TT HĐND xây dựng Đề cương

giám sát, Thông báo nội dung giám sát, lịch giám sát, Tờ trình kinh phí  và các

điều kiện đảm bảo cho công tác giám sát (Hoàn thành và ban hành trong tháng

3/2024), sau giám sát xây dựng Báo cáo giám sát và Dự thảo Thông báo kết luận

giám sát, hoàn chỉnh và ban hành Thông báo Kết luận giám sát  (Hoàn thành, ban

hành vào trung tuần tháng 5/2024).

3. Uỷ ban nhân dân xã: Chỉ đạo các bộ phận liên quan xây dựng Báo cáo

theo đề cương và cung cấp những tài liệu liên quan cho Đoàn giám sát (Báo cáo

theo Đề cương gửi về TT HĐND  trước 15/4/2024). Chỉ đạo bộ phận KTNS đảm

bảo kinh phí chi cho công tác giám sát của TT HĐND.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã đề nghị UBND xã và các ngành liên

quan thực hiện nghiêm các nội dung nêu trong Kế hoạch giám sát việc chỉ đạo

triển khai, quản lý vận hành hệ thống nước sạch tự chảy xóm Bản Bắc 1, 2 của

Thường trực Hội đồng nhân dân./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;

- TT HHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UBMTTQ xã;

- BQL vận hành hệ thống xóm Bản Bắc 1, 2;

- BT, TX Bản Bắc 1,2;

- Lưu: TT HĐND xã.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T15:34:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đại<daipv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T15:45:50+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC<hdnddiemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T15:45:56+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC<hdnddiemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T15:46:06+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC<hdnddiemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!